
TABLEAUX 

nombre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne 
pas correspondre à la somme des éléments à 
cause de l'arrondissement des chiffres 

21.1 Personnel des missions diplomatiques canadiennes à l'étranger, 1983' 

Région géographique 

Organismes internationaux 
Etats-Unis 
Afrique anglophone 
Afrique francophone 
Moven-Orient 
Amérique latine 
Antilles 
Asie du Sud et du Sud-Est 
Asie du Nord et Pacifique 
Europe de l'Ouest 
Europe de l'Est 
Total 

Total général 

Personnel 
de 

programme 

57 
305 
66 
73 
65 

116 
94 

114 
152 
441 

64 
1.577 

5.678 

Personnel 
de 

soutien 

106 
473 
231 
326 
203 
278 
238 
602 
306 

1.101 
237 

4,101 

Programme 

Consulat 
Douanes et accise 
Relations de défense 
Immigration 
Relations générales 
Aide au développement international 
Police 
Information et culture 
Sciences, technologie et environnement 
Tourisme 
Commerce 
Transports, communications et énergie 
Administration 

Total 

Personnel 
de 

programme 

45 
10 

m 
297 
240 
110 
45 

117 
18 
70 

401 
11 

102 

1,577 

Personnel 
de 

soutien 

133 
13 

124 
450 
180 
71 
30 

207 
12 
47 

305 
7 

2,522 

4,101 

'Année financière se terminant le 31 mars. 

21.2 Valeur totale des importations et des exportations et balance commerciale sur base 
douanière, Canada, 1963-83 

Année 

1963 
1964 
1965 
1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 

Importations 

$ millions 

6.578 
7,488 
8,633 

10,072 
10,873 
12,360 
14,130 
13,952 
15,617 
18,668 
23,325 
31.722 
34.716 
37.494 
42.363 
50,108 
62,871 
69,274 
79,482 
67,856 
75.587 

Taux de 
variation 

par rapport 
à l'année 

précédente 

4.5 
13.8 
15.3 
16.7 
8.0 

13.7 
14.3 
-1.3 
11.9 
19.5 
24.9 
36.0 
9.4 
8.0 

13.0 
18.3 
25.5 
10.2 
14.7 

-14.6 
11.4 

Exportations 

$ millions 

6.990 
8,303 
8.767 

10.325 
11.420 
13.679 
14,871 
16.820 
17.820 
20.150 
25.421 
32,442 
33.328 
38.475 
44,554 
53.182 
65.641 
76.159 
83.811 
84.530 
90,964 

Taux de 
variation 

par rapport 
à l'année 

précédente 

10.0 
18.8 
5.6 

17.8 
10.6 
19.8 
8.7 

13.1 
5.9 

13.1 
26.2 
27.6 

2.7 
15.4 
15.8 
19.4 
23.4 
16.0 
10.0 
0.9 
7.6 

Balance 
commerciale 

$ millions 

412 
815 
134 
253 
547 

1.319 
741 

2.868 
2,203 
1,482 
2.096 

720 
-1,388 

981 
2.191 
3.074 
2.770 
6.885 
4.329 

16.674 
15.377 

Rapport 
entre les 

exportations 
et les 

importations 
Va 

106.3 
110.9 
101.6 
102.5 
105.0 
110.7 
105.2 
120.6 
114.1 
107.9 
109.0 
102.3 
96.0 

102.6 
105.2 
106.1 
104.4 
109.9 
105.4 
124.6 
120.3 

21.3 Importations! du Canada en provenance de tous les pays sur base douanière, 1979-83 et 
pourcentage du total en 1983 (en millions de dollars) 

Section et 
certains produits 

ANIMAUX VIVANTS 

1979 

75 

1980 

113 

1981 

201 

1982 

136 

1983 

132 

Pourcentage du 
total de 1983 

0.2 

DENREES ALIMENTAIRES, ALIMENTS 
POUR ANIMAUX, BOISSONS ET TABACS 

Viande el poisson 
Fruits et légumes 
Sucre brut 
Café 

4.161 
668 

1.462 
236 
465 

4.690 
662 

1,498 
500 
488 

5,033 
689 

1,802 
467 
441 

4,802 
678 

1,873 
254 
407 

4,870 
774 

1,880 
201 
401 

6.4 
1.0 
2.5 
0.3 
0.5 


