TABLEAUX

.. nombre indisponible

... n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zéro

- nombre infime

e estimation

p nombre provisoire r nombre rectifié les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

21.1 Personnel des missions diplomatiques canadiennes à l'étranger, 19831

Région géographique	Personnel de programme	Personnel de soutien	Programme	Personnel de programme	Personnel de soutien
Organismes internationaux	57	106	106 Consulat		133
États-Unis	305	473	Douanes et accise	10	13
Afrique anglophone			Relations de défense	111	124
Afrique francophone	73	326	Immigration	297	450
Moven-Orient	65	203	Relations générales	240	180
Amérique latine	116	278	Aide au développement international	110	71
Antilles	94	238	Police	45 117	30 207
Asie du Sud et du Sud-Est	114	602	602 Information et culture		
Asie du Nord et Pacifique 152 306		Sciences, technologie et environnement	18	12	
Europe de l'Ouest	441	1,101	Tourisme	70	47
Europe de l'Est	64	237	Commerce	401	305
Total	1,577	4,101	Transports, communications et énergie	11	7
			Administration	102	2,522
Total général	5,	578	Total	1,577	4,101

¹Année financière se terminant le 31 mars.

21.2 Valeur totale des importations et des exportations et balance commerciale sur base douanière, Canada, 1963-83

Année	Importations		Exportations		Balance	Rapport
	\$ millions	Taux de variation par rapport à l'année précèdente	\$ millions	Taux de variation par rapport à l'année précèdente	commerciale \$ millions	entre les exportations et les importations
1963	6,578	4.5	6,990	10.0	412	106.3
1964	7,488	13.8	8,303	18.8	815	110.9
1965	8,633	15.3	8,767	5.6	134	101.6
1966	10,072	16.7	10,325	17.8	253	102.5
1967	10,873	8.0	11,420	10.6	547	105.0
1968	12,360	13.7	13,679	19.8	1,319	110.7
1969	14,130	14.3	14,871	8.7	741	105.2
1970	13,952	-1.3	16,820	13.1	2,868	120.6
1971	15,617	11.9	17,820	5.9	2,203	114.1
1972	18,668	19.5	20,150	13.1	1,482	107.9
1973	23,325	24.9	25,421	26.2	2,096	109.0
1974	31,722	36.0	32,442	27.6	720	102.3
1975	34,716	9.4	33,328	2.7	-1,388	96.0
1976	37,494	8.0	38,475	15.4	981	102.6
1977	42,363	13.0	44,554	15.8	2,191	105.2
1978	50,108	18.3	53,182	19.4	3,074	106.1
1979	62,871	25.5	65,641	23.4	2,770	104.4
1980	69,274	10.2	76,159	16.0	6,885	109.9
1981	79,482	14.7	83,811	10.0	4,329	105.4
1982	67,856	-14.6	84,530	0.9	16,674	124.6
1983	75,587	11.4	90,964	7.6	15,377	120,3

21.3 Importations¹ du Canada en provenance de tous les pays sur base douanière, 1979-83 et pourcentage du total en 1983 (en millions de dollars)

Section et certains produits	1979	1980	1981	1982	1983	Pourcentage du total de 1983
ANIMAUX VIVANTS	75	113	201	136	132	0.2
DENRÉES ALIMENTAIRES, ALIMENTS POUR ANIMAUX, BOISSONS ET TABACS Viande et poisson Fruits et légumes Sucre brut Café	4,161 668 1,462 236 465	4,690 662 1,498 500 488	5,033 689 1,802 467 441	4,802 678 1,873 254 407	4,870 774 1,880 201 401	6.4 1.0 2.5 0.3 0.5